3

    [image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

 от 28  февраля  2022г.                                                              № 326-НПА                                                                                              с. Ницинское.
О внесении изменений и дополнений в Решение  Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021  № 294- НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области»
         В соответствии  с экспертным заключением  от 22.12.2021 № 1005-ЭЗ  по результатам  правовой экспертизы на Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021 № 294-НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области», Устава Ницинского сельского поселения Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

        1.Принять  во внимание  замечание  Государственного – Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
       2.Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021

№ 294-НПА  «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Ницинском сельском поселении Слободо-Туринского района Свердловской области», следующее изменение и дополнение:

1) в наименовании Решения после слов «поселении Слободо-Туринского»

дополнить словом «муниципального»;

2) в пункте 1 Решения, в наименовании Порядка, после слов «в Ницинском

сельском поселении» дополнить словами «Слободо - Туринского муниципального района Свердловской области»;

3) в грифе «УТВЕРЖДЕН»   после слов «Ницинского сельского поселения»
дополнить словами   «Слободо- Туринского  муниципального района Свердловской области»;

4) статью 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Порядок определения части  территории Ницинского  сельского поселения, на которой могут  реализовываться  инициативные проекты»;

5) подпункт 1 пункта 2 статьи 5 Порядка - исключить;
6) пункт 6 статьи 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение  мероприятий,  связанных с подготовкой и проведением собраний, конференций является расходным  обязательством  администрации Ницинского сельского поселения.»;

7) в пункте 1 статьи 8 Порядка слова «проведение регистрации граждан,
принявших участие в собрании,» заменить словами «регистрацию его участников»;

       8) в приложении №1;  № 2;  № 3 Порядка после слов поселении Слободо-Туринского» дополнить словом «муниципального»;

       9) в приложении № 1 к Порядку слово «Заявка» заменить словом «Заявление»;
       10) в подпунктах 1 и 2, пунктах 3 и 7 статьи 12 Порядка слова «муниципального образования»  заменить словами «Ницинского сельского поселения»;

       11) пункт 1 статьи 13 Порядка изложить в следующей редакции:
 «1)  расчет и обоснование  предполагаемой  стоимости  проекта   и   (или)

проектно-сметная (сметная) документация;
       2) гарантийное письмо, подписанное инициатором проекта  (представителем

инициатора), содержащее обязательства по обеспечению инициативных  платежей  и (или) добровольному имущественному участию и (или) по трудовому участию в  реализации инициативного проекта инициаторами проекта;
      3) документы, подтверждающие полномочия   инициатора   проекта:   копия

паспорта, копия доверенности (в случае необходимости), решение о назначении

руководителя, копия устава и другие документы, подтверждающие полномочия;
      4) презентационные материалы к инициативному проекту (с  использованием

средств визуализации инициативного проекта) (рекомендуется);
      5)дополнительные материалы (чертежи, макеты, графические материалы   и

другие) (рекомендуется);
     6)согласие на обработку   персональных   данных   инициатора   проекта

(представителя инициатора проекта).

Инициатор проекта (представитель (представители) инициатора проекта)»;
        12) в подпункте 1 пункта 1 статьи 13 Порядка слово «проекта» заменить словами «инициативного проекта»;

        13) в подпункте 2 пункта 1 статьи 13  Порядка слова «настоящего Положения» заменить словами «настоящего Порядка»;

        14) в подпункте 3 пункта 1 статьи 13 Порядка слова «муниципального образования»  заменить словами «Ницинского сельского поселения»;

       15)в пункте 3 статьи 14 Порядка  слова «главы Администрации» заменить

словом «Администрации»;
       16) в пункте 17 статьи 14 Порядка  слово «главе Администрации» заменить

словом «в Администрацию»;

17)в пункте 5 статьи 15 Порядка слова «главе Администрации» заменить

словом «Администрации»;

18)в части первой пункта 5 статьи 15 Порядка слово «проекта» заменить

словами «инициативного проекта»;

19)в пункте 6 статьи 15 Порядка  слова  «со статьёй 13 настоящего Порядка»

заменить словами «со статьёй 16 настоящего Порядка»;
 20)в абзаце первом  пункта 7 статьи 15 Порядка слова «глава

Администрации» заменить словом «Администрация»;

 21)в пункте 8 статьи 15 Порядка слова «глава Администрации» заменить

словом  «Администрация»;
 22)в подпункте 4 пункта 8 статьи 15  Порядка слова «муниципального

образования»  заменить словами «Ницинского сельского поселения»;

23)в пункте 9 статьи 15 Порядка слово «рассмотрение проекта» заменить

словами «рассмотрения инициативного проекта»;

24)в пункте 10 статьи 15 Порядка  слова «доработки проекта» заменить

словами «доработки инициативного проекта»;  слова  «со статьёй 15 настоящего

Порядка» заменить словами «со статьёй 14 настоящего Порядка»;
25)в пункте 4 статьи 16 Порядка слова «со статьёй 13 настоящего

Порядка» заменить словами «со статьёй 14 настоящего Порядка»;

26) в наименовании  статьи 17 Порядка слова  «главы  Администрации»

заменить словом «Администрации»

27 )в пункте 1 статьи 17 Порядка слова «глава Администрации»  заменить

словом « Администрация».
       3.  Опубликовать    Решение   в печатном средстве массовой

 информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения  «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения  на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
        4. Контроль  за исполнением настоящего решения,  возложить на комиссию по  безопасности и местному самоуправлению (председатель комиссии А.Н.Сергеев)

Председатель Думы                                                и.о. Главы  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                    сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                                __________ А.В. Зырянов